

**Sz.P.
Barbara Wszolek
Radna Rady Miejskiej
w Czeladzi**

W odpowiedzi na Pani zapytania z dnia 15 kwietnia 2019 r. dotyczące bezpieczeństwa i porządku na ulicy Betonowej uprzejmie informuję,

1. Jest istniejący znak B-43 „strefa ograniczonej prędkości do do 20 km/h” obowiązujący na ul. Betonowej i Stalowej. Utworzenie strefy zamieszkania spowoduje ograniczenie postoju do wyłącznie wyznaczonych miejsc (z uwagi na ograniczoną ilość miejsc postojowych będzie to rodziło konflikty sąsiedzkie). Wprowadzoną zgodnie z zatwierdzonym projektem organizację ruchu, pozostawimy bez zmian celem obserwacji uczestników ruchu drogowego (nie zakończony remont). Sprawa zmiany organizacji ruchu na ul. Betonowej będzie analizowana przez komisję z udziałem przedstawiciela organu zarządzającego ruchem w Czeladzi, tj. Starosty Będzińskiego, Komendy Powiatowej Policji w Będzinie i MZGK podczas kontroli stanu oznakowania dróg jesienią b.r.
2. Skrzyżowanie ul.Betonowej i Stalowej jest oznakowane. Dla poprawy bezpieczeństwa na przedmiotowym skrzyżowaniu zostaną wycięte zarośla przesłaniające znak pionowy A-7 „ustąp pierwszeństwa”.

Nie będzie namalowana linia warunkowego zatrzymania na skrzyżowaniu ulic Betonowej i Stalowej w Czeladzi, ponieważ linia ta nie może występować samodzielnie i wymagałoby to wprowadzenia oznakowania poziomego na całym skrzyżowaniu. Przedmiotowe skrzyżowanie nie zalicza się do niebezpiecznych. Natężenie ruchu na skrzyżowaniu jest znikome a z pozyskiwanych od Komendy Powiatowej Policji w Będzinie corocznych informacji o wypadkach w Czeladzi nie ma zanotowanego żadnego wypadku na przedmiotowych ulicach na przestrzeni lat 2008-2018. Zgodnie z zapisami załącznika nr 2 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tj Dz. U z 2003r nr 220 poz.2181 ze zmianami), na drogach gminnych zakres oznakowania poziomego może być ograniczony przez organ zarządzający ruchem do miejsc niebezpiecznych.

Wykonanie dodatkowego oświetlenia przy skrzyżowaniu ulicy Nowopogońskiej i Stalowej wymagałoby w pierwszej kolejności opracowania dokumentacji projektowej, która uzgadniałaby

bezpieczeństwo oraz wpływ oświetlenia („obcego”) na drogę kategorii wyższej. Ze względu na wysoki koszt wykonania oraz brak przedmiotowego zadania w budżecie Miasta Czeladź na 2019 rok, nie jesteśmy w stanie obecnie zrealizować powyższej inwestycji.

3. Wydzielenie wybiegu dla zwierząt wymaga spełnienia wielu warunków szczególnie dotyczących powierzchni, rodzaju i zacienienia terenu, a także opracowania dokumentacji projektowej. Konieczne jest uzyskanie stosownych zgód, a w tym przypadku ze względu na fakt, że teren jest objęty ochroną konserwatorską, również zgody Śląskiego Konserwatora Zabytków. Ze względu na wysoki koszt oraz brak przedmiotowego zadania w budżecie Miasta Czeladź na 2019 rok, nie jesteśmy w stanie obecnie zrealizować powyższej inwestycji.

Tabliczki zakazujące wyprowadzania psów oraz pojemniki z woreczkami na psie odchody zostaną ustawione w terminie do 17 maja.

Burmistrz
mgr Zbigniew Szaleniec

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a